Совет депутатов Студенецкого СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

                                                            РЕШЕНИЕ
от 27  декабря  2021 г.

№ 37

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Студенецкого

сельского поселения Шумячского

района Смоленской области от

25.12.2020 года № 26 «О бюджете                                                                                 Студенецкого  сельского поселения                                                                         Шумячского района Смоленской
области на 2021 год  и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

      Заслушав и обсудив, предлагаемые Администрацией  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области изменения в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.12.2020 года №26 «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения от 11.06.2021 года № 10,от 12.07.2021г. №15), Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
   Р Е Ш И Л:

         Внести в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.12.2020 года № 26 «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
         1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021год:

1) общий объем доходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 2 356 314,00  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 629 700,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1 629 700,00  рублей;

2) общий объем расходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 2 815 010,62  рублей;

3) дефицит бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 458 696,62 рублей, что составляет 63,1 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

        2.  Изложить приложение 1 « Источники финансирования дефицита бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021 год» в новой редакции (прилагается).
        3. Изложить приложение 5 «Прогнозируемые доходы бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, за исключением  безвозмездных поступлений,  на 2021 год» в новой редакции (прилагается).

        4.  Изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» в новой редакции (прилагается).

5. Изложить приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» в новой редакции (прилагается).

6. Изложить приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2021 год» в новой редакции (прилагается).
7. Изложить приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности на 2021 год» в новой редакции (прилагается).
8.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2021 году в сумме 68 989,29 рублей.
         9. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных   программ   в 2021 году в сумме    2 196 068,62 рублей.
10. Утвердить в составе расходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области резервный фонд Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2021 год в размере 0,00 рублей.
       11.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                           Н.М.Панова
Пояснительная записка

      К решению  Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 27.12.2021 года №37  « О внесении изменений в решение Совета депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.12.2020 года № 26 «О бюджете  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

     Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области вносит изменения в решение  Совета депутатов Студенецкого сельского поселения  Шумячского района Смоленской области  от 25.12.2020 года № 26 «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

                                              ДОХОДЫ

    уменьшить доходы по бюджету на 2021 год в связи с не поступлением налогов по данным кодам:

182 106 0604310 1000 110 в сумме 101 586,00 рублей.

                                               РАСХОДЫ

    уменьшить бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации           на 2021 год:

957.0102.7510000140.120 в сумме 2219,00 рублей в связи с экономией;

957.0104.0110100140.240 в сумме 43839,55 рублей в связи с экономией;

957.0104.0110100140.850 в сумме 5564,00 рубля в связи с экономией;

957.0111.8900028880.870 в сумме 10 000,00 рублей в связи с экономией;

957.0113.7700020170.850 в сумме 3 000,00 рублей в связи с экономией;

957.0310.01Я0120010.240 в сумме 5000,00 рублей в связи с экономией;

957.0502.0130120120.240 в сумме 1 202,00 рубля в связи с экономией;

957.0502.0140120150.240 в сумме10 000 рублей в связи с экономией;

957.0503.01Я0420040.240 в сумме 14 850,74 рублей в связи с экономией;

957.0503.01Я0520050.240 в сумме 3900,00 рублей в связи с экономией;
957.1001.0110270010.310 в сумме 1010,71 рублей в связи с экономией;

957.1102.01Я0720070.240 в сумме 1000,00 рублей в связи с экономией.
увеличить бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации           на 2021 год:
       957.0503.01Я0420040.240 в сумме 71 590,00 рублей на восстановление уличного освещения за счет остатка денежных средств по состоянию на 01.01.2021г.
Старший менеджер                                    И.В.Савченкова